
 

 

 L’Estensore L’Istruttore  

 (Dott.ssa Eugenia Tassoni) (Dott.ssa Daniela Musa) 

 Firmato elettronicamente Firmato elettronicamente 

 

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere favorevole 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente 

 

 

 

Il Dirigente Tecnico 

(Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato digitalmente 

  

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica sotto-

sezione di Amministrazione Trasparente 

 

Il Dirigente Tecnico 

(Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARIC  

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 

 
DETERMINAZIONE N. 235        DEL 07/12/2020 
 

OGGETTO: 

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 per “Riparazione plotter della sede di 

Tortoreto” (CIG ZD72F9B3BA) alla Euroinformatica - Recepimento preventivo prot. n. 5070 del 04/12/2020 - 

Impegno di spesa - Nomina Responsabile del Procedimento e del Direttore dell’Esecuzione del Contratto 

 

Il giorno 07/12/2020  a Tortoreto Lido, nella sede dell’ARIC – Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (già 

ARIT – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica)  

 

IL DIRIGENTE TECNICO 

 

Dott.ssa Daniela Musa, assunta con Deliberazione n. 98 del 02/11/2015, con contratto triennale stipulato in data 

12/05/2016 con decorrenza dal 16/11/2015, prorogato dal 16/11/2018 al 15/11/2019 e successivamente con 

Decreto del Commissario straordinario n. 6 del 18/11/2019 e Decreto del Commissario straordinario n. 25 del 

13/11/2020, ha adottato la seguente Determinazione: 

 VISTA la Legge Regionale n. 25 del 14 marzo 2000, relativa alla “Organizzazione del comparto sistemi 

informativi e telematici”  e ss.mm.ii.; 

 VISTA la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in materia di centrale unica di committenza 

regionale e modifiche alla legge regionale 14 marzo 2000, n. 25 (Organizzazione del comparto sistemi informativi e 

telematici)”; 

 VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 comunemente conosciuto come “Codice dei contratti 

pubblici” (G.U. n. 91 del 19 aprile 2016) e ss.mm.ii.; 

 VISTA la Legge 11 settembre 2020, n. 120, di conversione con modifiche del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 

76 (c.d. Decreto Semplificazioni);  

RISCONTRATO che a causa di un errore in fase di accensione il plotter HP Designjet Z3100 mod. Q6659A 

di cui è dotata l’Agenzia non risulta funzionante;  

PRESO ATTO della necessità di provvedere alla riparazione del predetto plotter installato presso la sede di 

Tortoreto; 

VISTO il preventivo prot. n. 5070 del 04/12/2020 rimesso della Euroinformatica per un importo di € 390,00 

(trecentonovanta/00) IVA esclusa, che prevede la sostituzione dello “startwheel motor”, la verifica e l’eventuale 

aggiornamento del firmware; 

 VALUTATA la congruità del citato preventivo acquisito agli atti con prot. n. 5070 del 04/12/2020 per l’importo 

di € 390,00 (trecentonovanta/00) IVA esclusa, per un totale di € 475,80 (quattrocentosettantacinque/80) IVA 

inclusa; 

   RILEVATA la necessità di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs. 

50/2016 per i servizi di “Riparazione plotter della sede di Tortoreto” (CIG ZD72F9B3BA)  alla Euroinformatica, con 

sede in via del Progresso a Mosciano S.A. (TE); 



    DATO ATTO che l’importo complessivo per l’affidamento in parola di € 475,80 (quattrocentosettantacinque/80) 

IVA inclusa trova copertura sul capitolo 344 del Bilancio di previsione finanziario 2020-2022; 

  CONSIDERATO che le funzioni di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, e di 

Direttore dell’Esecuzione del Contratto ai sensi dell’art. 111 del medesimo Decreto legislativo, sono svolte dalla Dott.ssa 

Daniela Musa; 

 DATO ATTO del parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente Amministrativo; 

 RITENUTO pertanto di dover procedere al recepimento del preventivo prot. n. 5070 del 04/12/2020 per il 

conseguente affidamento del servizio in oggetto; 

 VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e ss.mm.ii. recante tra l’altro disposizioni in materia di obblighi riguardanti 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche 

motivazione e presupposto; 

2. di recepire il preventivo prot. n. 5070 del 04/12/2020 rimesso Euroinformatica relativamente ai servizi richiamati in 

premessa; 

3. di affidare ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 i servizi di “Riparazione plotter della sede di 

Tortoreto” (CIG ZD72F9B3BA)  alla Euroinformatica, con sede in via del Progresso a Mosciano S.A. (TE) per la 

somma complessiva di € 475,80 (quattrocentosettantacinque/80) IVA inclusa; 

4. di impegnare la somma € 475,80 (quattrocentosettantacinque/80) IVA inclusa sul capitolo 344 del Bilancio di 

previsione finanziario 2020-2022; 

5. di nominare la Dott.ssa Daniela Musa quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, 

e Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 111 del D.Lgs. 50/2016; 

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile a norma dell’art.8 comma 4 del vigente 

Regolamento Generale; 

7. di provvedere all’adempimento degli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e ss.mm.ii. 

 


